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LUKIOKOULUTUKSEN TYÖRYHMÄ 

Aika 27.2.2024 klo 14.15–16.15 
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Kokouksessa läsnä: 

Puheenjohtaja, ylijohtaja Petri Lempinen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Johtaja Kati Lounema, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Opetusneuvos Heikki Blom, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Asiantuntija Johannes Peltola, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Asiantuntija Helmi Pulkkinen, opetus- ja kulttuuriministeriö  
Erityisasiantuntija Kaisa Räty, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Opetusneuvos Aki Tornberg, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Johtaja Jarkko Niiranen, Opetushallitus 
Yksikön päällikkö Petri Lehikoinen, Opetushallitus 
Erityisasiantuntija Sirpa Kesti, Opetushallitus 
Opetusneuvos Teijo Koljonen, Opetushallitus 
Kouluneuvos Antti Markkanen, Opetushallitus  
Pääsihteeri Tiina Tähkä, Ylioppilastutkintolautakunta 
Asiantuntijasihteeri, opetusneuvos Kimmo Koskinen, Opetushallitus 
Opetusneuvos Yvonne Nummela, Opetushallitus 
Erityisasiantuntija Kyösti Värri, Kuntaliitto 

 

Käsiteltävät asiat 

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 
Työryhmän puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.17. 
 

2. HE-luonnoksen valmistelun yleiskuva 
Puheenjohtajan johdolla käytiin aluksi keskustelu HE-luonnoksen dispositiosta. Todettiin, 
että esityksen asioiden järjestykseen ei ole tarvetta tehdä muutosta. Esitysluonnoksesta 
todettiin vielä puuttuvan lukuja ja tekstejä. Nostettiin esille seuraavat lisättävät tai 
muokkausta edellyttävät kokonaisuudet: 

 Taloudelliset vaikutukset 
o Esitettävien muutosten todelliset, realistiset kustannusvaikutukset tulee 

arvioida esityksessä. Lisäkustannuksia arvioidaan syntyvän mm. taito- ja 
taideaineiden yo-tutkinnosta ja englanninkielisestä yo-tutkinnosta. Taito- ja 
taideaineiden yo-kokeisiin valmistavien näyttöjen tarkempi määrittely 
vaikuttaa niiden järjestämisestä aiheutuvien kustannusten suuruuteen. 
Samoin opiskelijavolyymin arviointi on tässä yhteydessä olennaista. 

 Lainsäädäntömuutokset 
o Lisäys dispositioon alaluvuksi: 7.3. laki opetus- ja kulttuuritoimen 

rahoituksesta 
o Asetusmuutoksia tulee ainakin neljä kappaletta 
o Tarkistettava vielä laki- ja asetusmuutostarpeet lukiodiplomien osalta, mm. 

kolmen nykyisen lukiodiplomien päättäminen ja siirtymäaika suorittamiselle. 
 Järjestäjäverkon kuvaus ja arvio väestökehityksestä 
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o Toisen asteen koulutuksen kehittämishankkeen tekstejä voidaan hyödyntää. 
Oppilaitosrakenteen muutokset otetaan mukaan. 

 Rahoituslukuun mukaan erityisen tehtävän rahoitus 
 Oppimisen tuen luku 

o Lisättävä vielä mm. tilastotietoa maahanmuuttajien tilanteesta 
o Tarkasteltava vielä tuen muotoja ja tekstimuotoiluja lukiokoulutuksen 

näkökulmasta. Yhteneväisyys ja kelpoisuusnäkökulma otettava huomioon 
kirjauksissa. 

 Yo-tutkinnon nykytila ja mihin muutosehdotukset kohdistuvat 

Käännökset tehdään luvuittain/osittain sitä mukaa kun tekstit valmistuvat. Kirjoittamistyö 
tehdään maaliskuun aikana nimettyjen ministeriön vastuuvalmistelijoiden toimesta. 

Johannes Peltola kertoi rahoitusta koskevasta valmistelutyöstä. Rahoitusta koskevia 
muutosesityksiä ja laskentamalleja oli esitelty valtiosihteerille. Palaute esityksistä oli ollut 
myönteistä ja muutostarve oli todettu välttämättömäksi lukiokoulutuksen saavutettavuuden 
varmistamiseksi tulevilla vuosikymmenillä. Valtiosihteerille oli jälkikäteen toimitettu myös 
järjestäjäkohtainen laskentataulukko. Todettiin, että syrjäisyyslukuun liittyvien mallinnuksien 
tarkastelua jatketaan rahoitusjaostossa. 

4. Pykäläluonnokset perusteluineen 
Käytiin Helmi Pulkkisen esittelystä läpi englanninkieliseen ylioppilastutkintoon sekä taito- ja 
taideaineiden yo-kokeisiin liittyviä luonnoksia lakipykälämuutoksista ja perusteluteksteistä. 
Tehtiin joitakin muutoksia pykälät ja perustelut -taulukkoon. Todettujen muutosten 
korjauksen jälkeen taulukko esitellään seurantaryhmän kokouksessa 1.3.2024. 

 
5. Seurantaryhmän kokousaineisto ja sen toimitus 

Todettiin, että seurantaryhmän kokouksen asialista on valmiina: englanninkielinen yo-
tutkinto ja lukiodiplomit. Aiemmin seurantaryhmässä esillä olleiden lukiodiplomeja ja yo-
tutkintoa koskevien diaesitysten tiimerilinkit toimitetaan seurantaryhmän jäsenille vielä 
uudelleen tiedoksi. 
 

6. Muut asiat 
 Ei muita asioita. 
 
7. Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.54. 
 

 

 

Jakelu: työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja sihteerit 


